

質問に対する回答（H30.6.22 時点）

工事名：

- (1) 南鉄災復第 H29-3-1 号 長陽駅～中松駅間復旧（その 1）工事
- (2) 南鉄災復第 H29-3-2 号 長陽駅～中松駅間復旧（その 2）工事
- (3) 南鉄災復第 H29-3-3 号 長陽駅～中松駅間復旧（その 3）工事
- (4) 南鉄災復第 H30-3 号 立野駅～長陽駅間擁壁等復旧工事

No.	質問内容	回 答
1	補強土壁工（8k637m 葉山川橋梁終点方護岸崩壊・土砂流出）について、図面と内訳書が整合していない。	補強土壁工（8k637m 葉山川橋梁終点方 護岸崩壊・土砂流出）につきましては、工事対象から除いていますので、図面の削除をお願いします。
2	入札執行通知書 12 開札方法(4)の再入札となった場合、封筒の準備はどのようにすればよいか。	2 回目以降は 1 回目の封筒を使用して下さい。
3	入札は 4 工事分を 1 封筒とありますが、委任状は 4 工事分毎に作成するのでしょうか？それとも 1 枚に纏めて記載するのでしょうか？ また、委任状に受任者印鑑とありますが、こちらの印鑑を押す必要はないのでしょうか？ 入札書と同一封用に入れて提出するのでしょうか？	委任状は、1 枚に纏めて記載で結構です。 受任者の確認のため捺印してください。なお、受任者の捺印の他、氏名の記載もお願いします。 委任状の封筒は必要ありません。
4	入札資料に同封された委任状、入札書（南阿蘇震 H29-3-1 号 長陽駅～中松駅間復旧（その 1）工事が記載された 1 工事分のみ同封されていたのですが、その他 3 工事分は、コピーして修正し使用するでよろしいでしょうか？	その他 3 工事分は、後ほど郵送いたします。
5	落札出来なかった場合の再入札は入札書のみでよろしいでしょうか？	2 回目以降の入札は、内訳書なしで入札書のみでお願いします。
6	入札書への記載金額は税込でよろしいでしょうか？	入札執行通知書の 9 に記載のとおり、税抜きで記載願います。
7	4 工事全てに入札参加する必要は無いのでしょうか？その場合入札辞退届は、入札日より事前に提出すればよろしいのでしょうか？	辞退する工事の入札書の提出は不要です。 なお、入札を辞退される場合は、入札日より事前に辞退届を提出して下さい。

No.	質問内容	回 答
8	南鉄災復第H29-3-3号 長陽駅～中松駅間復旧（その3）工事について、踏切が進入路となっていますが、線路内を工事用道路として使用できるのでしょうか？	線路を工事用道路として使用することは可能です。ただし、既設の軌道に損傷を与えないような配慮と、工事の事前・事後の変状確認をお願いします。
9	使用単価の適用日と地域	適用日 H30.4 地域 南阿蘇村
10	歩掛り	国土交通省（土木）を適用
11	経費基準	国土交通省標準積算基準（熊本県） 平成30年4月1日
12	低入札基準	設定しておりません。
13	工種区分	道路維持工事
14	施工地域区分	地方
15	復興係数	熊本県に従い、阿蘇地区として考慮します。追加配布の入札執行通知書（追加）を参照ください。
16	現場環境改善費	計上しています。
17	残土処分費	熊本県 総合単価 残土処理を計上
18	生コンクリート（普通）	計上しています。
19	（その3）工事について、U型側溝蓋のサイズ	300：40×6×60→412×95×500 の誤りです。
20	（立野駅～長陽駅間擁壁等復旧工事）3号代価表 44 ページの作業残土処理工とは何か？	熊本県 総合単価 残土処理を計上
21	（長陽駅～中松駅間復旧（その1）工事）3号代価表 16 ページの作業残土処理工とは何か？	熊本県 総合単価 残土処理を計上

以上